ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2024 года                                                                                         № 371
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 19 ноября 2013 года № 277

«Об утверждении Положения о порядке
государственной регистрации инновационных проектов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 34-1 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2002 года № 123-З-III
«Об актах законодательства Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 02-19), статьей 9 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 17 июня 2005 года № 579-З-III «О государственной поддержке
инновационных видов деятельности» (САЗ 05-25), в целях приведения норм
правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики
в сфере инноваций и инновационной деятельности в части корректировки срока
государственной поддержки, предоставляемой в период реализации
инновационного проекта, в соответствие с законодательным актом в сфере
инновационной деятельности Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 ноября 2013 года № 277 «Об утверждении Положения
о порядке государственной регистрации инновационных проектов» (САЗ 13-46)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 апреля 2015 года № 84
(САЗ 15-16), от 11 июня 2018 года № 193 (САЗ 18-24), от 18 ноября 2019 года
№ 401 (САЗ 19-45), от 23 марта 2020 года № 70 (САЗ 20-13), от 12 марта
2021 года № 73 (САЗ 21-10), следующие изменения и дополнение:

- 2 -

а) в пункте 35-1 Приложения к Постановлению словесно-цифровое
обозначение «15 (пятнадцати)» заменить словесно-цифровым обозначением
«20 (двадцати)»;

б) пункт 35-2 Приложения к Постановлению дополнить частью третьей
следующего содержания:

«Возможность продления срока государственной поддержки по
инновационным проектам, срок действия которых истекает 21 декабря
2024 года, может быть рассмотрена при условии подачи субъектом
инновационной деятельности заявления о продлении срока государственной
поддержки с приложением документов, указанных в части первой пункта 35-2
настоящего Положения, не позднее чем за 30 (тридцать) рабочих дней до
истечения срока оказания государственной поддержки»;

в) в части первой пункта 35-3 Приложения к Постановлению словесно-
цифровое обозначение «15 (пятнадцать)» заменить словесно-цифровым
обозначением «20 (двадцать)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ